[image: Нижняя Салда, городской округ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.04.2015                                                                      № 360
	Нижняя Салда

О внесении изменений в  муниципальную  программу
 «Развитие культуры
в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»,
 утверждённую постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2013 № 1132

         В соответствии с пунктом 16  Порядка  разработки, реализации и оценки  эффективности муниципальных  программ городского округа Нижняя Салда, утвержденного постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», решением Думы городского округа Нижняя Салда от 08.12.2014  № 45/1 «О внесении изменений в Решение Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2013 № 32/3  «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2014 год и плановый период  2015 и 2016 годов»,  решением Думы городского округа Нижняя Салда от 18.12.2014  № 46/2  «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2015 год и плановый период  2016 и 2017 годов», администрация городского округа Нижняя Салда
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры  в  городском округе Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2013  № 1132, следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры  в  городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение 1)
1.2. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры  в  городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (приложение 2)                                                                                                    224-П
2. Разместить данное постановление  на  официальном сайте городского округа Нижняя Салда.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Третьякову О.В.

Глав  администрации
городского округа                                         	                       С.Н. Гузиков

Приложение 1
К постановлению  администрации
от 28.04.2015  № 360
«О внесении изменений в
муниципальную  программу
 «Развитие культуры в
городском округе Нижняя Салда
до 2020 года»,
 утверждённую постановлением
администрации городского округа
 Нижняя Салда от 14.11.2013 № 1132

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие культуры в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление культурой

	Сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Цели и задачи муниципальной программы

	Цель: Духовно – нравственное развитие и реализация человеческого потенциала в условиях перехода к инновационному типу развития общества и экономики городского округа Нижняя Салда; сохранение культурного наследия
Задачи:
1. повышение доступности и качества услуг, оказываемых населению в сфере культуры;
1. обеспечение условий для развития инновационной деятельности муниципальных учреждений культуры;
1. создание условий для сохранения и развития кадрового и  творческого потенциала сферы культуры;

	Перечень подпрограмм муниципальной программы
	1. Развитие культуры
1. Развитие музейной деятельности
1. Развитие библиотечной деятельности
1. Обеспечение реализации программы
«Развитие культуры в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Увеличение посещаемости населением мероприятий проводимых культурно-досуговым учреждением
1. Рост посещаемости музеев
1. Рост посещаемости библиотек

	Объемы финансирования муниципальной программы

	2014 год –28 885 600 рублей,
2015 год –25 549 421 рублей,
2016 год – 24 046427 рублей,
2017 год – 24302891 рублей,
2018 год –    2430891 рублей,
2019 год -   –    2430891.рублей,
2020 год –  –    2430891 рублей,
из них местный бюджет:
2014 год –28885600 рублей,
2015 год –23299444 рублей,
2016 год – 24046427 рублей,
2017 год – 24302891 рублей,
2018 год –    2430891 рублей,
2019 год -   –    2430891.рублей,
2020 год –  –    2430891 рублей,

	Адрес размещения муниципальной программы в сети Интернет
	www.nsaldago.ru

image1.jpeg